
Página 12180Número 93	 Martes, 23 de abril de 2024

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

1960	 Anuncio resolución lista provisional 2 plazas de Técnico de Gestión 
para el CEIS.

D.ª Ana M.ª García Asensio, Secretaria-Interventora del Consorcio de 
Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia,

Hace saber: Que en relación con el proceso selectivo para la selección y  
provisión como funcionarios de carrera, mediante concurso-oposición, de 2 plazas 
de Técnico de Gestión vacantes en la plantilla  del Consorcio de  Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma, se ha dictado la siguiente:

Resolución 2024-0062 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Por acuerdo de la Comisión permanente del Consorcio  de fecha 22 de enero  
de 2024, quedaron aprobadas las bases para la provisión, como funcionarios de 
carrera, mediante concurso-oposición, de 2 plazas de Técnico de Gestión, del 
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y se dispuso su convocatoria, mediante Resolución de la 
Presidencia del Consorcio de fecha 23 de enero de 2024.

Visto que con fecha 8 de febrero de 2024 se publicó convocatoria en el 
Boletín Oficial de  la Región de Murcia, n.º 32.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en las bases de la convocatoria y Resolución de la Presidencia referida 
anteriormente.

Vista la propuesta de Resolución PR/2024/339 de 18 de abril de 2024.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 13 de los Estatutos del 
Consorcio, en concordancia con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, esta Presidencia RESUELVE:

Primero.- Admitir provisionalmente a la relación de las pruebas selectivas, a 
los aspirantes que se indican a continuación:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE
ARIAS PUERTAS RAUL ***0050**
AYALA ABELLAN MARIA JOSE ***6364**
CANOVAS URREA ALFONSO ***5612**
COBACHO  ILLAN CRISTINA ***9365**
COBACHO  ILLAN MARIA TERESA ***8966**
CUADRADO  GARCIA FERNANDO ***7807**
DIAZ-ROMERAL  DE LA HERAS TERESA ***0338**
ESPARCIA SAEZ JOSE MIGUEL ***6101**
FEBRERO CUENCA MARIA EUGENIA ***8299**
FERNANDEZ DEL BAÑO GEMA ***5612**
FERNANDEZ MOLINA ALICIA ***9968**
FERNANDEZ SANCHEZ PEDRO JOSE ***5895**
GIRIBET BASTIDA FRANCISCO MIGUEL ***9481**
GUILLEN RODENAS ANTONIO ***0717**

NPE: A-230424-1960



Página 12181Número 93	 Martes, 23 de abril de 2024

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE
HERNANDEZ  ALARCON OLAYA ***2908**
HERNANDEZ  ALMELA MARIA DE LA FUENSANTA ***9426**
HORTELANO ORTEGA MARIA ESTER ***2258**
JIMENEZ  GOMEZ VICTORIA ***9833**
LOPEZ  AGUILAR  MARIA CONSUELO ***6093**
LORENTE ZARAGOZA MANUEL REYES ***7983**
MARIN  CARRION MONICA ***9222**
MARTÍN DE ALMAGRO  VAZQUEZ GEMA ***9431**
MARTINEZ  GARCIA SILVIA ***0125**
MARTINEZ NICOLAS LORENA ***9201**
MARTINEZ-LOZANO  PEREZ MARIA JOSE ***9844**
MATALLANA SANCHEZ MANUEL DAVID ***1794**
MESAS  FUENTES MARIA DEL MAR ***0487**
MONDEJAR  NICOLAS PATRICIA ***9719**
MORENO  ROBLES ANA ROSARIO ***2410**
MULA TERRES ALEJANDRO ***2825**
PAEZ BLAZQUEZ Mª BELÉN ***9313**
PEREZ CUTILLAS JUAN SALVADOR ***3688**
PRIOR  FRANCO MARIA ANGELES ***0171**
SANCHEZ  LOPEZ NATALIA ***7332**
SANCHEZ  NUÑO SANDRA ***5529**
SARAVIA LOPEZ INMACULADA CONCEPCION ***5755**
SEMPERE TORRANO ANTONIO ***1981**
SERNA FERNÁNDEZ JOSE ***4423**
VALERA  GUIRADO ISABEL ***2212**
VAZQUEZ  MARTINEZ ELENA ***6079**
VIDAL  VIDAL JOSE ***4091**

Segundo.- Excluir provisionalmente a la realización de las pruebas 
selectivas, a los aspirantes que se indican a continuación, con indicación de la 
causa de exclusión:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE MOTIVO 
EXCLUSIÓN

AHIJADO GIL JORGE ***3003** (1) (2)
BOTIA ANDRES FRANCISCO MIGUEL ***7912** (3)
LOPEZ-ALASCIO  TORRES MARIA RITA ***9710** (2)
MUÑOZ  MURCIA JUAN FRANCISCO ***7046** (1) (2)
NAVARRO  LEANDRO MARIA ANGELES ***9707** (3)
TIRADO  VALERO TRINIDAD ***8146** (1) (4)
TORRIJOS  SANCHEZ MARIA PILAR ***7240** (1)

*Causa de exclusión:

- (1) No aporta ingreso de la tasa exigido en la convocatoria

- (2) La declaración responsable no está firmada

- (3) La declaración responsable es errónea

- (4) No presenta declaración responsable

- (5) Presentada instancia fuera de plazo. (Exclusión no subsanable)

(El impago del importe de la tasa dentro del plazo de presentación 
de solicitudes será motivo de exclusión no subsanable. Base quinta de la 
convocatoria)

Tercero.- El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros:

Presidente:  Titular: D. Juan de Dios Cabezas Cerezo.

	         	   Suplente: D. Angel Olmos Jiménez

Secretaria:  Titular: Ana María García Asensio

	              Suplente: Ramón Replinger Navarro.

NPE: A-230424-1960



Página 12182Número 93	 Martes, 23 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocales:       Titular: M.ª José Meseguer Vicente

	               Suplente: D. Eduardo Moisés 

                   Titular: D.ª Purificación Carrillo Juliá.

	               Suplente: M.ª Fernanda Arbaizar Barrios.

                   Titular: D. Antonio Codina Ataz.

	               Suplente: Luis González López de Ayala.

Cuarto.- Se convoca la constitución del Tribunal el día  16 de mayo de 2024, 
a las 10 horas, en la sede del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.

Quinto.- Se cita a los Sres. Opositores para realización del primer ejercicio de 
la fase de oposición el día 20 de mayo de 2024, a las 17 horas en la Universidad 
de Murcia, Aulario Norte, aula D-01, Espinardo, debiendo venir provistos del 
original de su NIF/NIE, Carné de conducir o pasaporte.

Sexto.- Se concede un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar el defecto que 
motivara su exclusión u omisión, de conformidad a lo establecido en el artículo 68 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Séptimo.- En caso de no existir reclamaciones a las listas, la presente 
resolución se considerará elevada a definitiva, sin necesidad de nueva publicación 
y en caso de haberlas, lugar en el que se expondrá la resolución de las mismas.

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Murcia, o bien potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a su publicación.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Murcia, a 18 de abril 2024.—La Secretaria-Interventora del Consorcio, Ana M.ª 
García Asensio.

NPE: A-230424-1960


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3022/2024	Orden de 16 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3023/2024	Resolución provisional de 17 de abril de 2024 del concurso de méritos convocado por Orden de 31 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa. Código convocatoria: BASE24.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2971/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-466/2024) de 16 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 22 de enero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3018/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-475/2024) de 18 de abril, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 14 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3019/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-477/2024) de 18 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 29 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2865/2024	Resolución de 11 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 435/2023, seguido ante la Sala Primer
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3006/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 128/2024, que se sigue ante
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3046/2024	Orden de 17 de abril de 2024 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se establece la convocatoria de concierto social para prestación del servicio de acogimiento familiar especializado de dedicación exclusiva para men
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	2881/2024	Resolución de 12 de abril de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autóno
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2843/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tr
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2863/2024	Resolución de 8 de abril de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Coordinadora de Agricultores y Ganaderos de Jumilla en 
	2864/2024	Resolución de 8 de abril de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión de Campesinos y Ganaderos Local de Jumilla en sig
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2795/2024	Anuncio de Información Publica relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de instalación solar fotovo
	2815/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada Proyecto de instalación solar fotovol
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	3128/2024	Constitución de Junta Electoral Provincial.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	3137/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	3163/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	3138/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	3130/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3044/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona de Mula.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	3126/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	3146/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2831/2024	Corrección de error en publicación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Campos del Río
	3028/2024	Nombramiento de Agente de Policía Local.
	La Unión
	2867/2024	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Infantil del Ayuntamiento de La Unión.
	2868/2024	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Monitor/a de Educación Física del Ayuntamiento de La Unión.
	Moratalla
	2848/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2024 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	2862/2024	Oferta de empleo público 2024 del Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	2836/2024	Padrones de las tasas del primer cuatrimestre de 2024.
	2898/2024	Aprobación definitiva del proyecto de estudio de detalle de parcela U3 del Plan Parcial Sector NPO 3c, en la calle Maestro Evaristo Picazo, calle Maestra Rosario Vivancos y calle Escuelas en Cobatillas.
	2985/2024	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el “Avance del Plan Especial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1-12 y 15 y RM-SS1-1-19, 20 y 24 de la UA I del Plan Parcial Sector ZM-SS1-1, Sangonera la Seca, Murcia”.
	San Javier
	2852/2024	Exposición pública del Padrón del Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, del año 2024 y anuncio de cobranza.
	Santomera
	2880/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión demanial directa y gratuita de uso privativo del dominio público para el establecimiento y concierto con e
	Totana
	2644/2024	Publicación Resolución del Alcalde del Ayuntamiento de Totana por la que se autoriza entidad colaboradora en la Recaudación Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia del Horno”, Cieza
	2823/2024	Edicto de cobranza ejercicio 2024.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3008/2024	Anuncio resolución lista provisional 2 plazas de Técnico de Gestión para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-22T14:09:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



